



**DET KONGELIGE
JUSTIS- OG BEREDSKAPSDEPARTEMENT**

Justis- og beredskapsministeren

Stortinget v/ Kontroll- og konstitusjonskomiteen
Stortinget
0026 OSLO

Deres ref.

Vår ref.
17/1183 - HEW

Dato
20.03.2017

Svar på oppfølgingsspørsmål fra Kontroll- og konstitusjonskomiteen

Jeg viser til brev fra Kontroll- og konstitusjonskomiteen av 14. mars 2017 med oppfølgingsspørsmål knyttet til den såkalte Broadnetsaken og sikkerhet i Nødnett.

Komiteen ber om at brevet til Justis- og beredskapsdepartementet (JD) fra Direktoratet for nødkommunikasjon (DNK) datert 20. oktober 2015 og som er omtalt i mitt brev til komiteen av 20. februar 2017, blir oversendt komiteen. Brevet følger vedlagt.

I komiteens brev av 14. mars 2017 legges det til grunn at NRK klarte «å avdekke at deler av nødnettet ble driftet fra India uten at verken DNK eller departementet hadde kunnskap om det». Som komiteen er kjent med, er denne saken for tiden under etterforskning fra Politiets sikkerhetstjeneste (PST), og det gjennomføres tilsyn fra Nasjonal sikkerhetsmyndighet (NSM) og Nasjonal kommunikasjonsmyndighet (Nkom). På grunn av disse prosessene, ber jeg om forståelse for at jeg ikke vil kommentere de faktiske forhold i saken, og dermed heller ikke de forutsetninger komiteen legger til grunn i sin innledning og i formulering av spørsmål 1.

1. Mener statsråden det er forsvarlig å ta en opplysning om mulig tjenesteutsetting av drifting av nødnett til India til etterretning?

All den tid det aktuelle forholdet p.t. etterforskes av PST og inngår i pågående tilsyn fra hhv NSM og Nkom finner jeg det innledningsvis ikke riktig å kommentere den forutsetning som komiteen legger til grunn for sitt spørsmål. Komiteens spørsmål omhandler videre departementets interne håndtering av et brev mottatt i 2015. Jeg tiltrådte som statsråd 20. desember 2016. Jeg finner det derfor heller ikke riktig å kommentere departementets håndtering av saken forut for min tiltredelse. Jeg vil dog

forsikre komiteen om at jeg følger saken meget nøye og imøteser resultatet av den pågående etterforsknings- og tilsynsaktivitet. Forannevnte vil danne grunnlag for min oppfølging i saken, og jeg vil holde Stortinget informert om denne på egnet måte.

2. Ble det undersøkt om forsikringene fra Broadnet til DNK faktisk var blitt fulgt opp?

DNK ble etablert i 2007 for å være statens kontraktspart og ivareta eierskap og forvaltning av Nødnett, jf. Innst. S. nr. 104 (2006-2007), jf. St.prp. nr. 30 (2006-2007). Det følger av direktoratets hovedinstruks at DNK, som eier og forvalter av Nødnett, hadde ansvar for å sørge for at Nødnett har god tilgjengelighet og stabil, sikker og kostnadseffektiv drift. Dette ansvaret ble fra 1. mars d.å. overført til Direktoratet for samfunnssikkerhet og beredskap (DSB).

Med henvisning til ovennevnte og det omtalte brevet fra 20. oktober 2015, la daværende fagavdeling i departementet til grunn at DNK fulgte opp forsikringene fra Broadnet i samsvar med direktoratets instruks og omtalen i nevnte brev. Som nevnt under spørsmål én tiltrådte jeg som statsråd 20. desember 2016. Jeg finner det derfor ikke riktig å kommentere departementets håndtering forut for min tiltredelse. Jeg legger dog til grunn at direktoratets ivaretagelse av sitt ansvar er forhold som er relevant i den pågående etterforsknings- og tilsynsaktiviteten, og jeg ber om forståelse for at jeg vil måtte komme tilbake til komiteen med nærmere informasjon når resultatet av disse foreligger. Jeg vil samtidig understreke at jeg har formidlet klare forventninger til DSB når det gjelder direktoratets nye ansvar for å være statens kontraktspart og ivareta eierskap og forvaltning av Nødnett.

Som jeg skriver i mitt svarbrev til komiteen av 20. februar 2017, vil jeg i kjølvannet av den aktuelle saken også vurdere om det er behov for å gjøre endringer for å styrke statens kontroll over infrastrukturen og tjenestene som inngår i Nødnett i lys av DNKs redegjørelse til departementet, resultatene av PSTs etterforskning og konklusjonene fra kontrollmyndighetene.

Med vennlig hilsen



Per-Willy Trudvang Amundsen

Vedlegg:

Brev til JD fra DNK av 20. oktober 2015